E sotto li 28 Agosto dell'istesso anno fu detto:

« Relata pariter eiusdem Episcopi instantia, ut cum Auditore Camerae iuxta Decretum praecedentis Congregationis Ruthenorum agatur pro suspensione iudicii Decimarum coram eo vertentis, Sacra Congregatione censuit monendum esse cum impositione secreti praefatum Auditorem Camerae, ut ante sententiam ab eo circa decimas ferendam statum causae Congregationi huic communicare velit, et interim Nuncio Poloniae scribi, ut melius declaret literas, quas circa Xmas Ruthenorum scripsit (f. 384v) Sac. Congregationi de Propaganda Fide die 29 Augusti 1642, e di 9bre 1643 actum fuit cum E.mo Cardinali Pamphilio de causa Decimarum, quam habet R. P. D. Episcopus Chelmensis coram Auditore Camerae contra Episcopum, et Capitulum latinum, et facta Eminentiae Suae relatione de sensu praefati Auditoris in favorem dicti Episcopi, Eminentia Sua iussit reassumi literas Nuncii circa dictas Xmas, ut possit decerni quod publico bono Unionis fuerit opportunum ».

Sopra di che fattasi una Congregazione particolare fu risoluto sotto li 20. 9bre 1643, come appresso:

« Attento responso dato ab ipso Auditore, quod Oratoris in dicta Causa bonum ius foveat, Sac. Congregatio post auditas literas Nuncii Poloniae super hac materia ad S. Congregationem de Propaganda Fide scriptas, censuit suspensionem praefatam esse tollendam, et praefato Auditori significandum esse, ut praefatam Causam, prout Juris fuerit, expediri faciat, et sententiam in authentica forma (f. 385) reductam mittat Secretario Sac. Congregationis qui illam R. P. D. Caffarello, Nuncio extraordinario in Polonia, consignare debbit ut facto de ea verbo cum Rege, et captis informationibus, an per dictae sententiae executionem sint successura scandala, aut turbationes alicuius momenti, et comperto, quod aliquid huiusmodi non continget, sententiam praefatam exequi faciat. Alioquin illam penes se retineat, et de captis ab eo informationibus, etiam de sensu Regis, ac de eo, quod ipse circa illam sentiat, eadem S. Congregationem certiore faciat ».

All'istanze fatte poi sotto li 6. Xbre 1701 dal Vescovo ruteno di Premislia perchè s'ordinasse, che in avvenire si pagassero le Xme alli loro Parochi ruteni, aven-

dole per l'addietro pagate a Parochi latini, a causa, che alcuni de medesimi suoi Nationali con li loro Parochi erano Scismatici, et allora tutti tanti Ecclesiastici, che Laici s'erano uniti alla Chiesa Romana, questa Sacra Congregazione disse: « D. Nuntio pro informatione ». (f. 385v). Rispose Monsignor Nuntio, che era vero l'esposto dal sudetto Vescovo, e che quanto al seguito in una simile causa tra il Vescovo, e Clero ruteno unito di Chelma con il Clero latino, non aver avuto effetto per alcune difficoltà insortevi la sentenza emanata sino del 1643 dall'Auditore della Camera ad insinuatione di questa Sacra Congregazione a favore del predetto Vescovo, e Clero di Chelma; ma bensì essere seguita tra le parti un'amichevole concordia, di cui mandò copia, in virtù della quale li Parochi ruteni uniti esiggonò dalli loro Parocchiani le Xme. Qual concordia stimava egli bene, che si procurasse d'introdurre tra il Clero ruteno unito, e latino di Premisla, il che s'esibì di fare ogni volta, che se le ne desse la commissione, e dall'EE. VV. fu detto: « D. Nuncius se interponat pro concordia, et referat Sac. Congregationi », il che non si sà, se sia ancora seguito, mentre sotto li 6 Febraro 1708, (f. 386) all'istanze rinovate da Monsignor Vescovo di Premisla, fu detto: « Iterum renoventur literae D. Nuncio moderno, qui referat ».